

## **Protokół nr 37**

XXXVII Posiedzenie w dniu 2 września 2021

Obrady rozpoczęto 2 września 2021 o godz. 14:00, a zakończono o godz. 14:45 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obecni:

1. Arleta Adamczak-Puk
2. Włodzimierz Drótkowski
3. Sławomir Grzelczyk
4. Anna Jaworska
5. Gabriela Kasperska
6. Wiesław Kasperski
7. Rafał Klem
8. Krzysztof Łączny
9. Piotr Majer
10. Mirosław Józef Pawlak
11. Michał Skrzypczak
12. ~~Alfred Splisteser~~
13. Danuta Strzelczyk
14. Sławomir Jan Szudra
15. Beata Żyto

### **1. Otwarcie sesji.**

Przewodniczący Rady Pan Wiesław Kasperski otworzył posiedzenie. Powitał zebranych. Poinformował, że sesja jest nagrywana i transmitowana zgodnie z wymogiem ustawowym. W sesji uczestniczyło 14 radnych – Rada jest władna w podejmowaniu uchwał.

### **2. Przedstawienie porządku sesji.**

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek sesji został przesłany do radnych w stosownym terminie w związku z powyższym nie ma obowiązku odczynia. Uwag do porządku sesji nie było.

### **3. Przyjęcie protokołu z XXXVI sesji Rady.**

Przewodniczący Rady poinformował, że zapoznał się z treścią protokołu z XXXVI sesji Rady Miejskiej Śmigła i wiernie odzwierciedla przebieg sesji. Protokół jest do wglądu w Biurze Rady.

### **Głosowano w sprawie:**

Przyjęcie protokołu z XXXVI sesji Rady.

### **Wyniki głosowania**

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

### **Wyniki imienne:**

ZA (14)

Arleta Adamczak-Puk, Włodzimierz Drótkowski, Sławomir Grzelczyk, Anna Jaworska, Gabriela Kasperska, Wiesław Kasperski, Rafał Klem, Krzysztof Łączny, Piotr Majer, Mirosław Józef Pawlak, Michał Skrzypczak, Danuta Strzelczyk, Sławomir Jan Szudra, Beata Żyto

NIEOBECNI (1)

Alfred Splisteser

### **4. Informacja Przewodniczącego Rady z działalności w okresie między sesjami.**

Przewodniczący Wiesław Kasperski odczytał informację z działalności w okresie między sesjami. Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Pytań nie było.

### **5. Sprawozdanie Burmistrza Śmigła z wykonania uchwał Rady Miejskiej Śmigła.**

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Pytań nie było.

### **6. Informacja o działalności Burmistrza Śmigła w okresie między sesjami.**

Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Radna Jaworska poprosiła o wyjaśnienie, jakie sprawy omawiane były na spotkaniu dotyczącym funkcjonowania publicznego transportu zbiorowego na terenie Powiatu Kościańskiego zorganizowanym przez firmę Milla Spółdzielnia w Lesznie.

Wiceburmistrz Marcin Jurga odpowiedział, że spotkanie zorganizowane było w Starostwie Powiatowym w Kościanie i uczestniczył w nim także Wójt Gminy Kościan oraz Starosta Kościański. Omówiony został pilotażowy program, a z Millą odbyła się rozmowa o utworzeniu nowych przyłączy autobusowych na liniach między miejscowościami. Mowa o części Gminy od Wonieścia po Białcz Stary i Białcz Nowy. W związku z tym, że Gmina Śmigiel należy do Związku Powiatowo-Gminnego „Wielkopolski Transport Regionalny” zostały tam przesłane wszystkie ustalenia, a Milla będzie tam współpracować, by stworzyć połączenia jak najszybciej.

Więcej pytań nie było.

### **7. Zapytania Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli.**

Nie było.

### **8. Podjęcie uchwał w sprawie:**

#### **1) zmian w uchwale budżetowej Gminy Śmigiel na rok 2021,**

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Śmigła Ewa Mituła. Dnia 31 sierpnia Burmistrz Śmigła złożyła autopoprawkę do projektu uchwały. Są to dwie nagłe zmiany: w rozdziale 60016 drogi publiczne i gminne zwiększenie zadania majątkowego „Budowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Parsko” o kwotę 46.500.00,00 zł, a zmiana ta wynika z zakończenia postępowania przetargowego, gdyż właśnie ta kwota brakuje, aby podpisać umowę i realizować zadanie. Druga zmiana to dofinansowanie dla Gminy Śmigiel na „Montaż terenowej

infrastruktury edukacyjnej – zestawów koszy do segregacji śmieci w miejscowościach Śmigiel, Stare Bojanowo i Czacz.

Zadanie finansowane ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Zmiany tylko po stronie wydatków. Całkowity koszt przedsięwzięcia to 24.050,00 zł, środki z WFOŚiGW- 19.240,00 zł, wkład własny gminy to 4.810,00 zł.

Do uchwały budżetowej zgodnie z wytyczną Regionalnej Izby Obrachunkowej zostało wprowadzone szczególne wyodrębnienie środków z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19. Z tego Funduszu środki przeznaczone są na trzy zadania: na organizację telefonicznego punktu zgłoszeń, potrzeb oraz informacji o szczepieniach, na transport osób mających trudności w dotarciu na szczepienie oraz środki na realizację zadań promocyjnych. Natomiast druga pula środków to Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych, z którego realizowane są dwa zadania: przebudowa ulicy Słowackiego w Śmiglu oraz budowa budynku szatni sportowych wraz z częścią magazynową i rekreacyjną dla OSP Wonieść. Środki zostały wyodrębnione w postanowieniach uchwały oraz tworzą dwa dodatkowe załączniki do uchwały. Jest to załącznik numer 10 dochody i wydatki z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 oraz załącznik numer 11 środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

Po stronie dochodów dokonuje się następujących zmian:

Rozdział 01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych – zwiększenie o 19.800,00 zł w związku z otrzymaną pomocą finansową z Województwa Wielkopolskiego na zakup sadzonek drzew miododajnych.

Rozdział 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego – zwiększenie o kwotę 100.000,00 zł w związku z aktualizacją kwoty subwencji na podstawie pisma Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej.

Rozdział 75814 Różne rozliczenia finansowe – zwiększenie o kwotę 149.585,49 zł w związku z dyspozycją Wojewody Wielkopolskiego – zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołectkiego w 2020 roku.

Rozdział 80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych – zmniejszenie o kwotę 83,99 zł na podstawie dyspozycji Wojewody Wielkopolskiego – dostosowanie poziomu środków do zakresu realizowanych zadań.

Rozdział 85195 Pozostała działalność – zmiana klasyfikacji budżetowej dla środków otrzymanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 26 lipca 2021 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych.

Po stronie wydatków:

Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne – zwiększenie o kwotę 97.600,00 zł:

zwiększenie wydatków na zakup usług pozostałych na drogach gminnych, przesunięcia pomiędzy działami w ramach funduszu sołectkiego – Sołectwo Żegrówko.

Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami – zwiększenie o 80.000,00 zł w związku z zabezpieczeniem planu na poczet przyszłych wydatków.

Rozdział 75023 Urzędy Gmin (miast i miast na prawach powiatu) – zwiększenie o kwotę 69.585,49 zł w związku z zabezpieczeniem planu na poczet przyszłych ewentualnych wydatków.

Rozdział 80101 Szkoły podstawowe – przesunięcia pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami na wniosek dyrektora jednostki oświatowej.

Rozdział 80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych – zmniejszenie o kwotę 83,99 zł

na podstawie dyspozycji Wojewody Wielkopolskiego – dostosowanie poziomu środków do zakresu realizowanych zadań.

Rozdział 85195 Pozostała działalność:

przesunięcie pomiędzy paragrafami kwoty 1.040,06 zł (środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19);

zwiększenie wydatków o kwotę 15.000,00 zł i utworzenie zadania majątkowego „Dotacja celowa dla Gminy Miejskiej Kościan z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. Rozbudowa i przebudowa budynku Ośrodka Rehabilitacyjnego w Kościanie - II etap.” Całkowity koszt tego przedsięwzięcia to prawie 124 000 zł. Środki te głównie będą przeznaczone na szatnie dla personelu oraz nowy gabinet do terapii zajęciowej i jego wyposażenie. Na tą inwestycję składają się samorzady Powiatu Kościańskiego.

Rozdział 85219 Ośrodki pomocy społecznej – zwiększenie wydatków o kwotę 66.690,00 zł i utworzenie zadania majątkowego: „Montaż platformy przyschodowej w Ośrodku Pomocy Społecznej w Śmiglu”. Kwota dofinansowania z PFRONu to 23.166,50 zł, a wkład własny Gminy to 43.023,50 zł. Realizacja tego typu inwestycji wynika z ustawy o dostępności i jednostki muszą spełnić wiele wymagań w związku z tą ustawą.

Rozdział 85401 Świetlice szkolne - przesunięcia pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami na wniosek dyrektora jednostki oświatowej.

Rozdział 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach - zwiększenie o 19.800,00 zł w związku z otrzymaną pomocą finansową z Województwa Wielkopolskiego na zakup sadzonek drzew miododajnych oraz przesunięcia pomiędzy działami (-1.200,00 zł) w ramach funduszu sołectkiego – Sołectwo Robaczyn.

Rozdział 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu – zmniejszenie o kwotę 7.000,00 zł z uwagi na rezygnację dwóch wnioskodawców.

Rozdział 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska - przesunięcia pomiędzy rozdziałami i paragrafami na wniosek kierownika wydziału.

Rozdział 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami- zmniejszenie kwoty dotacji o 876 zł (oszczędności).

Rozdział 90095 Pozostała działalność - przesunięcia pomiędzy rozdziałami i paragrafami na wniosek kierownika wydziału.

Rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby – przesunięcia pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami w ramach funduszu sołectkiego – Sołectwo Robaczyn i Sołectwo Żegrówko.

3. Przychody – dokonuje się następujących zmian:

Wprowadza się do budżetu Gminy Śmigiel po stronie przychodów następujące zmiany:

a) paragraf 950 wolne środki, o których mowa w art.217 ust. 2 pkt 6 ustawy – zwiększenie o kwotę 81.690,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań majątkowych: „Dotacja celowa dla Gminy Miejskiej Kościan z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. Rozbudowa i przebudowa budynku Ośrodka Rehabilitacyjnego w Kościanie - II etap.”.

„Montaż platformy przyschodowej w Ośrodku Pomocy Społecznej w Śmiglu” oraz kwota ujęta w autopoprawkach.

Komisja Finansowo-Gospodarcza zaopiniowała projekt uchwały bez autopoprawek pozytywnie.

Radny Włodzimierz Drótkowski poprosił o poszerzenie zapisu „Montaż terenowej infrastruktury edukacyjnej”.

Burmistrz Śmigła Małgorzata Adamczak odpowiedziała, że będą to kosze, które uczyć mają segregacji śmieci, a umieszczone zostaną w Śmiglu, Czaczu i Starym Bojanowie.

Radny Sławomir Grzelczyk zapytał jakiej wielkości będą tego rodzaju kosze.

Burmistrz Śmigła Małgorzata Adamczak odpowiedziała, że będą to kosze o pojemności 80 litrów o standardowym podziale kolorystycznym odpowiednim dla segregacji śmieci. Więcej pytań nie było.

**Głosowano wniosek w sprawie:**

pozytywnego zaopiniowania autopoprawek do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Śmigiel na rok 2021.

**Wyniki głosowania**

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

**Wyniki imienne:**

ZA (14)

Arleta Adamczak-Puk, Włodzimierz Drótkowski, Sławomir Grzelczyk, Anna Jaworska, Gabriela Kasperska, Wiesław Kasperski, Rafał Klem, Krzysztof Łączny, Piotr Majer, Mirosław Józef Pawlak, Michał Skrzypczak, Danuta Strzelczyk, Sławomir Jan Szudra, Beata Żyto

NIEOBECNI (1)

Alfred Splisteser

**Głosowano w sprawie:**

zmian w uchwale budżetowej Gminy Śmigiel na rok 2021 z autopoprawkami.

**Wyniki głosowania**

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

**Wyniki imienne:**

ZA (14)

Arleta Adamczak-Puk, Włodzimierz Drótkowski, Sławomir Grzelczyk, Anna Jaworska, Gabriela Kasperska, Wiesław Kasperski, Rafał Klem, Krzysztof Łączny, Piotr Majer, Mirosław Józef Pawlak, Michał Skrzypczak, Danuta Strzelczyk, Sławomir Jan Szudra, Beata Żyto

NIEOBECNI (1)

Alfred Splisteser

Uchwała nr XXXVII/316/2021 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 5.

2) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Śmigiel na lata 2021-2031, Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Śmigła Ewa Mituła. Zachodzą zmiany po stronie wydatków, dochodów i przychodów, ponieważ zostały wprowadzone wolne środki. W związku z autopoprawką do projektu uchwały budżetowej została złożona także autopoprawka do projektu uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej. Związane z tym, że środki kierowane są na zdanie związane z Parskiem. Projekt uchwały zawiera dwa nowe przedsięwzięcia. Wprowadzone zostało bieżące utrzymanie dróg w Gminie Śmigiel w okresie 2021/2022. Komisja Finansowo-Gospodarcza zaopiniowała projekt uchwały bez autopoprawek pozytywnie.

**Głosowano wniosek w sprawie:**

pozytywnego zaopiniowania autopoprawek do projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Śmigiel na lata 2021-2031.

**Wyniki głosowania**

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

**Wyniki imienne:**

ZA (14)

Arleta Adamczak-Puk, Włodzimierz Drótkowski, Sławomir Grzelczyk, Anna Jaworska, Gabriela Kasperska, Wiesław Kasperski, Rafał Klem, Krzysztof Łączny, Piotr Majer, Mirosław Józef Pawlak, Michał Skrzypczak, Danuta Strzelczyk, Sławomir Jan Szudra, Beata Żyto

NIEOBECNI (1)

Alfred Splisteser

**Głosowano w sprawie:**

zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Śmigiel na lata 2021-2031 z autopoprawkami.

**Wyniki głosowania**

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

**Wyniki imienne:**

ZA (14)

Arleta Adamczak-Puk, Włodzimierz Drótkowski, Sławomir Grzelczyk, Anna Jaworska, Gabriela Kasperska, Wiesław Kasperski, Rafał Klem, Krzysztof Łączny, Piotr Majer, Mirosław Józef Pawlak, Michał Skrzypczak, Danuta Strzelczyk, Sławomir Jan Szudra, Beata Żyto

NIEOBECNI (1)

Alfred Splisteser

Uchwała nr XXXVII/317/2021 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 6.

**3) udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Miejskiej Kościan,**

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Śmigla Ewa Mituła. W uchwale budżetowej zostało wprowadzone zdanie majątkowe w postaci dotacji pomocy finansowej dla Gminy Miejskiej Kościan. Taka zmiana wymusiła podjęcie kolejnej uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Miejskiej Kościan. Pomoc w kwocie 15.000,00 zł. Zadanie majątkowe pn. Rozbudowa i przebudowa budynku Ośrodka Rehabilitacji w Kościanie, a wszelkie szczegóły zostaną zawarte w podpisanej umowie.

Komisja Finansowo-Gospodarcza zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Radny Drótkowski zapytał czy chodzi o Ośrodek przy ulicy Bączkowskiego w Kościanie. Radny dodał, że błędny wydaje się stwierdzenie, że w Ośrodku przebywają dzieci z Gminy Śmigiel, ponieważ wszyscy mieszkańcy Gminy korzystają z zabiegów rehabilitacyjnych oferowanych w Ośrodku.

Skarbnik Ewa Mituła odpowiedziała, że w piśmie od Pani Dyrektor Ośrodka napisane jest, że z rehabilitacji skorzystało 114 pacjentów w wieku od 0 – 18 lat czyli osoby niepełnoletnie czyli dzieci.

Więcej pytań nie było.

**Głosowano w sprawie:**

udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Miejskiej Kościan.

**Wyniki głosowania**

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

**Wyniki imienne:**

ZA (14)

Arleta Adamczak-Puk, Włodzimierz Drótkowski, Sławomir Grzelczyk, Anna Jaworska, Gabriela Kasperska, Wiesław Kasperski, Rafał Klem, Krzysztof Łączny, Piotr Majer, Mirosław Józef Pawlak, Michał Skrzypczak, Danuta Strzelczyk, Sławomir Jan Szudra, Beata Żyto

NIEOBECNI (1)

Alfred Splisteser

Uchwała nr XXXVII/318/2021 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 7.

4) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości zabudowanej, położonej w Starej Przysiece Pierwszej, oznaczonej nr geodezyjnym 38/1,

Projekt uchwały przedstawił pracownik Urzędu Rafał Szumacher. Projekt uchwały dotyczy działki 38/1 o powierzchni 467 m<sup>2</sup> położonej w Starej Przysiece Pierwszej. Na działce zlokalizowany jest budynek wcześniejszego sklepu, który w latach ubiegłych był wynajmowany, ale w chwili obecnej służy jako magazyn do świetlicy wiejskiej. W związku z zainteresowaniem nabycia tej nieruchomości został przygotowany projekt uchwały. Działka zostanie sprzedana w trybie przetargu za cenę nie niższą niż wartość rynkowa określona przez rzeczoznawcę majątkowego.

Komisja Planowania i Rozwoju zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Pytań nie było.

**Głosowano w sprawie:**

wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości zabudowanej, położonej w Starej Przysiece Pierwszej, oznaczonej nr geodezyjnym 38/1.

**Wyniki głosowania**

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

**Wyniki imienne:**

ZA (14)

Arleta Adamczak-Puk, Włodzimierz Drótkowski, Sławomir Grzelczyk, Anna Jaworska, Gabriela Kasperska, Wiesław Kasperski, Rafał Klem, Krzysztof Łączny, Piotr Majer, Mirosław Józef Pawlak, Michał Skrzypczak, Danuta Strzelczyk, Sławomir Jan Szudra, Beata Żyto

NIEOBECNI (1)

Alfred Splisteser

Uchwała nr XXXVII/319/2021 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 8.

5) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej, położonej w Nietążkowie, oznaczonej nr geodezyjnym 730/4,

Projekt uchwały przedstawił pracownik Urzędu Rafał Szumacher. Projekt uchwały został przygotowany w związku z wnioskiem właściciela działki sąsiedniej o sprzedaż działki 730/2 lub jej części. Sprawa omawiana była na posiedzeniu Komisji Planowania i Rozwoju i Komisja zajęła stanowisko, aby wydzielić fragment działki i sprzedać w trybie bezprzetargowym wnioskodawcy. Jednak z uwagi na to, że działka 730/4 graniczy bezpośrednio z dwoma nieruchomościami, zostanie ona sprzedana w trybie przetargowym ustnym ograniczonym lub przetargu ustnego nieograniczonego za cenę nie niższą niż wartość rynkowa nieruchomości. Komisja Planowania i Rozwoju zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Pytań nie było.

**Głosowano w sprawie:**

wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej, położonej w Nietążkowie, oznaczonej nr geodezyjnym 730/4.

**Wyniki głosowania**

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (14)

Arleta Adamczak-Puk, Włodzimierz Drótkowski, Sławomir Grzelczyk, Anna Jaworska, Gabriela Kasperska, Wiesław Kasperski, Rafał Klem, Krzysztof Łączny, Piotr Majer, Mirosław Józef Pawlak, Michał Skrzypczak, Danuta Strzelczyk, Sławomir Jan Szudra, Beata Żyto

NIEOBECNI (1)

Alfred Splisteser

Uchwała nr XXXVII/320/2021 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 9.

6) wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowych, niezabudowanych, położonych w Śmiglu oznaczonych nr geodezyjnymi 1230/6 i 1232/3,  
Projekt uchwały przedstawił pracownik Urzędu Rafał Szumacher. Projekt uchwały został przygotowany w związku z wnioskiem właściciela działki sąsiedniej na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej. W momencie składania wniosku była to działka 1230/5 i działka 1232/2. Działki te zostały podzielone i objęte projektem uchwały o łącznej powierzchni 142 m<sup>2</sup>. W przypadku sprzedaży nastąpi ona za cenę określoną przez rzeczoznawcę majątkowego. Działki te graniczą bezpośrednio z działką wnioskodawcy. Komisja Planowania i Rozwoju zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. Pytań nie było.

**Głosowano w sprawie:**

wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowych, niezabudowanych, położonych w Śmiglu oznaczonych nr geodezyjnymi 1230/6 i 1232/3.

**Wyniki głosowania**

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (14)

Arleta Adamczak-Puk, Włodzimierz Drótkowski, Sławomir Grzelczyk, Anna Jaworska, Gabriela Kasperska, Wiesław Kasperski, Rafał Klem, Krzysztof Łączny, Piotr Majer, Mirosław Józef Pawlak, Michał Skrzypczak, Danuta Strzelczyk, Sławomir Jan Szudra, Beata Żyto

NIEOBECNI (1)

Alfred Splisteser

Uchwała nr XXXVII/321/2021 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 10.

7) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanych, położonych w Śmiglu,  
Projekt uchwały przedstawił pracownik Urzędu Rafał Szumacher. Projekt uchwały dotyczy trzech działek. Dwie działki położone są przy ulicy Marcina Adelta to są działki 1438 i 1439, a jedna działka położona jest przy ulicy króla Stefana Batorego. W latach wcześniejszych podjęta była próba sprzedaży nieruchomości 1438 połączonej z inną nieruchomością o większej powierzchni. Nie udało się jednak zbyć tej nieruchomości w trzech przetargach. Obecnie działka 1438 i 1439 będą stanowiły odrębne działki przeznaczone pod zabudowę mieszkaniową jednorodziną. Natomiast działka 1441/3 będzie przeznaczona pod zabudowę gospodarczo garażową, dlatego że w pobliżu jest stacja i nie ma ona regularnego kształtu, dlatego nie ma tam możliwości umiejscawiania budynku mieszkalnego. Działki te zostaną sprzedane w trybie przetargu.

Komisja Planowania i Rozwoju zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Pytań nie było.

**Głosowano w sprawie:**

wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanych, położonych w Śmiglu.

**Wyniki głosowania**

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

**Wyniki imienne:**

ZA (14)

Arleta Adamczak-Puk, Włodzimierz Drótkowski, Sławomir Grzelczyk, Anna Jaworska, Gabriela Kasperska, Wiesław Kasperski, Rafał Klem, Krzysztof Łączny, Piotr Majer, Mirosław Józef Pawlak, Michał Skrzypczak, Danuta Strzelczyk, Sławomir Jan Szudra, Beata Żyto

NIEOBECNI (1)

Alfred Splisteser

Uchwała nr XXXVII/322/2021 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 11.

**8) nadania nazwy ulicy Pogodnej w Nowej Wsi.**

Projekt uchwały przedstawiła pracownica Urzędu Małgorzata Pelec. Konieczność nadania nazwy ulicy działką o numerze geodezyjnym 210/4 i 210/11 w Nowej Wsi będących drogą prywatną, spowodowana była wnioskiem właścicieli o nadanie nazwy ulicy, będącym jednocześnie zgodą, o której mowa w art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych. Nadanie nazwy ulicy dla tego rejonu Nowej Wsi jest niezbędne, ponieważ umożliwi ustalenie właściwej numeracji porządkowej dla przyległych do ulicy nieruchomości, na których aktualnie powstaje zabudowa mieszkaniowa. Wobec tego podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy Pogodnej w Nowej Wsi jest zasadne.

Komisja Planowania i Rozwoju zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Przewodniczący Rady Wiesław Kasperski dodał, że są to grunty prywatne taka jest wola właścicieli, a Rada tylko to zatwierdza.

Więcej pytań nie było.

**Głosowano w sprawie:**

nadania nazwy ulicy Pogodnej w Nowej Wsi.

**Wyniki głosowania**

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

**Wyniki imienne:**

ZA (14)

Arleta Adamczak-Puk, Włodzimierz Drótkowski, Sławomir Grzelczyk, Anna Jaworska, Gabriela Kasperska, Wiesław Kasperski, Rafał Klem, Krzysztof Łączny, Piotr Majer, Mirosław Józef Pawlak, Michał Skrzypczak, Danuta Strzelczyk, Sławomir Jan Szudra, Beata Żyto

NIEOBECNI (1)

Alfred Splisteser

Uchwała nr XXXVII/323/2021 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 12.

**9. Złożenie interpelacji i zapytań radnych.**

Brak.

## **10. Informacja o udzielonych odpowiedziach na interpelacje i zapytania radnych.**

Brak.

## **11. Wolne wnioski i informacje.**

Przewodniczący Rady Wiesław Kasperski poinformował zebranych, że 4 września 2021 r. odbędzie się Narodowe czytanie o godzinie 16:00 w Amfiteatrze oraz dodał, że kolejna Sesja Rady Miejskiej Śmigła planowana jest na 30 września 2021 r.

Radny Sławomir Grzelczyk powrócił do rozmowy o rozmieszczeniu koszy przy ścieżkach rowerowych. Wniosek Radnego był taki, aby postawić dwa kosze na odcinku od Starego Bojanowa do Bruszczewa, ponieważ odcinek ten jest bardzo ruchliwy. Radny zauważył, że kosze te zostały postawione, jednak nie w zgłoszonym miejscu. Zapytał czy na odcinku, na którym nie ma kosza zostanie on umieszczony.

Zastępca Burmistrz Śmigła Marcin Jurga odpowiedział, że zostały postawione dwa kosze o jakich by była mowa, jednak na zgłaszanym odcinku można dołożyć jeszcze jeden.

Więcej wniosków nie było.

## **12. Zakończenie sesji.**

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zakończył posiedzenie.

Przewodniczący  
Rady Miejskiej Śmigła

/-/ Wiesław Kasperski

